
Ne baz€ t€ dispozitave te nenit 12 parcgrah 72.2, ptka d dhe neni 14, pamgafi 14 1 t€

Ligjit tu.03/L-b40, P€l vet€qevedsje lokale ("Gazeta zyrtare e Rep,ublikds se Kosoves"' nr'

z8-715, q"rshot 2001), dhe nenit 34, paragrafi 34.1, ptka d e Statutit tc Komunes s€

Prishtines, 01. nr. 110-gg2, dt.25.02.2010, Kuvendi i Komurds s€ Prishtines, nd mbledhien
e mbaihr me 10.12.2018, mell kete

ReDublika e Kosoves
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prightin€s
Op6tina ftiEtina -Municipality of Prishtina

VENDIM
PER CAI(TIMIN E LOKACIONIT PER VARREZAT E FSHATIT BUSI

Miatohet Vendimi pdr caktimin e lokacionit te varrezave n€ fshatin Bwi'

Lokacioni nga pika I e ketij vendimi, caktohet n€ fshatin Busi, komuna e Prishtin€s'

pjestrr e parlceles kadashale t. 2710-0, Zona kadastrale Busi "Pasuri Shoq€rore -

Kuvendi Komunal Prishtine", ne siperJaqe pre174779 trg.

Pjese perberese e k€tij vendimi ian€ skicat e lokacionit te cekur ne Piken ]l te ketij

vendirni.

Pel zbatimin e ketij vendimi do te kuidesen: Kryetad i Komunes, Dreitoda e

Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t€ Qendrueshdm, Drejtoria e Finarcave dhe

Drejtoda e Kadastrit.

Ky vendirn h1n n€ fuqi 15 dit€ pas regishimit ne Zyren e-protokollit te Ministris€ se

Administrimit te Pushtetit Lokal dhe publikimit ne Siuh€ zyrtare ne ueb-faqen e

Komun€s.
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KUVENDI I KOMI,JNES ST PRISITIINES
or-353/ D7-2913r048, me rr'72.2078

KRYESUESI I KUVENDIT



A r s y e t i m

N€ baz6 tE kerkeses ru .13-g5g / 01.0189738 / 18, dr.27 .07 .2}1r8,kJyetali i Bashk6sisE Lokale Mramor

- Pdshtine, ka kerkuar nga Drejtoria e Pron€s caltim td lokacionit te plones komunale per varreza

n€ Ishatin Busi. Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t€ Q€ndrueshem' pas pranimit t€

e-mailit zyrtar nga Drejtolia e Plones, md 0110.2018, dhe shqyrtimit t€ te niejtds e Pajis k€te

drejtod me infor"mim nga plani rregullues, siPas se cil€s parcela nr- 2710-0' ZK Busi shtrihet

brendu Platrit zhvillimoi komunal. N€ baze te ketij plani, kjo parceld gjendet jashte zonave te

planifikuar ptu ndertim, miroPo n€ raste specifike, mund t€ ndertohen obiekte buiqesore dhe

Llegtorale edhe me thell€ n€ zonat rurale (asht€ zonave t€ shenuar4 me nje hajtim te veeante

ngJsektordt pdrkat€se te Komunes se Prishtines (Sektoli Per miedis, Departamenti Per ekonomi

eti.).
o'rljto"iu 

" 
nto.te" e ta shqyrtuar kerkesen e larkekuf, Per caktim-te lokacionit piesds s€ Paicel€s

kadastrale nr. 2710-0, ZK liusi, me sipdrfaqe prej 14179 m'?, € evidentuar ne certifikaten e prones

P-71g14008-027'10-0, Pasuli shoq€rore - shfrytdzues KK Prishtine'

Qellimi pdr caktim t! lokacionit te plonds se Paluaitshme te Komunes sd Prishtines' siPas ketii

p-.oporirni, erhto qe kjo parcele te shftytezohet Per .gje min erarrezave, pasi qe tash Per tash

lslie auke u snfrytezuar per varreza ne fshatin Busi, komuna e PrishtinEs'

Bashkesia Lokale n€ Mramor ka ushtruar kerkese me nr. 13-353/ 07-0183738/18, dt.27.07.2018, rrd

Drejtorine e Prones per caktim te lokacionit te prones komunale per varreza t€ fshatit ne Busi -

Plishtind.

Andaj, dute u bazuar ne disPozitat ligiore si ne Pjesen hyrese te k€tii.propozimi' k€rkeses ni' 13-

35g /01-0189738/ 18, dt.27.Oi.m1tr., nga Bashk€sia Lokale Mramor dhe nE shkresat e l€ndes' u

\ endos si nd dispozitiv t€ ketii ProPozirni.


